Monte Belo do Sul, 20 de dezembro de 2022.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA A SESSÃO
ORDINÁRIA DO DIA 20 DE DEZEMBRO7 DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE MONTE BELO DO SUL, VEREADOR EDER
ANGELO ZAFFARI torna a público que da pauta para a Ordem do Dia para a Sessão Ordinária do dia 20 de dezembro
de 2022, consta o seguinte:

1. ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA 2023

2. PROJETO DE LEI Nº063/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 – DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA
PERMANENTE DE REGULARIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES URBANAS E RURAIS- PPREUR DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS E MODIFICA ARTIGOS DA LEI MUNICIPAL Nº1391/2018 DE 08 DE AGOSTO DE 2018,
CÓDIGO DE OBRAS E DA LEI MUNICIPAL Nº742/2006, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006, CÓDIGO DE
POSTURAS. (1ª VOTAÇÃO)

3. PROJETO DE LEI N° 070/2022, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022 – ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO

MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL/RS, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023. (1ªVOTAÇÃO)

4. PROJETO DE LEI Nº76/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MONTE BELO

DO SUL A CELEBRAR TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO nº 001/2019, COM O MUNICÍPIO DE
FARROUPILHA, COM A FINALIDADE DE INSTITUIR INCENTIVO FINANCEIRO MUNICIPAL PARA O
AQUISIÇÃO DE CIRURGIAS EXTRATETO MAC.

5. PROJETO DE LEI Nº77/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. - ALTERA O ANEXO I – MINUTA DO TERMO DE
COOPERAÇÃO E A REDAÇÃO DO ART. 2º, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.661/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022,
QUE “AUTORIZA O MUNICÍPIO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O MUNICÍPIO DE FARROUPILHA/RS, PARA
FINS DE VIABILIZAÇÃO DO ATENDIMENTO MÉDICO, AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA ESPECIALIDADE
DE UROLOGIA – MÉDIA COMPLEXIDADE – AMBULATÓRIO DE COLOPROCTOLOGIA, AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.”

6. PROJETO DE LEI Nº78/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

NO VALOR DE R$ 821.500,00 (OITOCENTOS E VINTE E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

7. PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº004/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. - DISPÕE SOBRE A INSPEÇÃO,
FISCALIZAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DE VINHEDOS ABANDONADOS NO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (VOTAÇÃO ÚNICA)

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 – APROVA PRESTAÇÃO DE CONTAS

DO EXERCICIO DE 2020 DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL.

Câmara Municipal de Vereadores de Monte Belo do Sul, aos vinte dias do mês de dezembro de 2022.

___________________________________
Vereador EDER ANGELO ZAFFARI

Presidente

		2022-12-20T17:22:56-0300
	EDER ANGELO ZAFFARI:82682666000